

**Folketingets Skatteudvalg**

**Sagsnr.** Folketingets Skatteudvalg har d. 6. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 917  
2014 - 19608 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

**Doknr.** **Spørgsmål nr. 917:**  
172636

**Dato** Ministeren bedes redegøre for de punkter på dagsordenen for Ecofin-rådsmødet den  
14-10-2014 14. oktober 2014, som er relevante for Skatteudvalget.

**Svar:**

På dagsordenen for ECOFIN d. 14. oktober 2014 er der to punkter med relevans for Skatteudvalget: obligatorisk automatisk udveksling af skatteoplysninger og energibeskatningsdirektivet.

*Obligatorisk automatisk udveksling af skatteoplysninger*

Der er lagt op til drøftelse og evt. en politisk aftale om forslaget til ændring af direktivet om administrativ bistand på skatteområdet.

Forslaget indebærer, at finansielle institutter i alle EU-lande skal indberette oplysninger til skattemyndighederne i deres eget land om konti og afkast heraf til personer og selskaber i andre EU-lande. Disse oplysninger skal automatisk sendes til skattemyndighederne i modtagerens hjemland.

Den automatiske informationsudveksling bliver således obligatorisk og samtidig udvidet, idet flere typer indtægter bliver omfattet. Det er også nyt, at reglerne skal omfatte selskaber, og ikke kun personer som i dag.

Automatisk udveksling af oplysningerne vil sætte skattemyndighederne i EU-landene bedre i stand til at sikre, at værdier placeret i andre EU-lande bliver beskattet efter hjemlandets regler.

Det foreliggende forslag, der er udarbejdet på grundlag af Kommissionens ændringsforslag fra 2013, sikrer en EU-ramme for automatisk udveksling af oplysninger, som er i overensstemmelse med den globale model, som der siden er opnået enighed om.

Landene er godt på vej til enighed om indholdet af forslaget. Drøftelserne forventes primært at handle om ikrafttrædelsesdatoen. Luxembourg og Østrig ønsker, at begynde informationsudvekslingen i 2018 og vedrøre oplysninger om økonomiske forhold i 2017. De øvrige EU-lande har derimod erklæret sig villige til at begynde udvekslingen i 2017 vedrørende 2016.



### *Energibeskatningsdirektivet*

På ECOFIN skal der være en debat om formandskabets kompromisforslag til ændring af EU's energibeskatningsdirektiv. Målet er, at få retningslinjer for det videre arbejde.

Kommissionens forslag til revision af energibeskatningsdirektivet blev fremsat i 2011. EU-landene har delte meninger, og der har været komplicerede forhandlinger i rådsarbejdsgruppen samt en debat i ECOFIN under dansk formandskab i 2012.

Danmark har støttet Kommissionens forslag, som fremmer EU's klima- og energipolitik. Forslaget flugter godt med strukturen i det danske afgiftssystem med både en energiafgift og en CO<sub>2</sub>-afgift og indebærer højere minimumsafgifter. Det giver bedre konkurrencevilkår for danske erhverv.

Danmark har generelt et højt ambitionsniveau mht. EU's regler for energibeskatning. Kompromisforslaget er ikke lige så ambitiøst, som man kunne ønske. Minimumsniveauet for energibeskatningen er sænket ift. Kommissionens forslag efter ønske fra en stor gruppe lande. Kompromisforslaget indeholder imidlertid fortsat et afgiftssystem, hvor EU's minimumsafgifter har en ny CO<sub>2</sub>-afgiftskomponent og en energiafgiftskomponent. Forslaget medfører ikke en forpligtelse til at tilpasse benzin- og dieselaftgifterne til samme niveau.

I lyset af dette kan Danmark støtte, at der arbejdes videre med kompromisforslaget, men der ser ikke ud til at være udsigt til enighed foreløbig.

Med venlig hilsen  
**Morten Østergaard**